
No Hari/Tanggal Jam Mata Pelajaran Tenaga Pengajar JP

1. Minggu, 04 Februari 2018 14.00 - 17.00 Registrasi Peserta/Check in

2. Senin, 05 Februari 2018 08.00 - 09.30 Pre-test 2

09.30 - 10.30 Pembukaan

10.30 - 10.45 Istirahat

10.45 - 12.15 Building Learning Commitment 2

12.15 - 13.00 ISHOMA

13.00-13.45 Lanjutan
1

13.45 - 15.15 Permendagri  No.19 Tahun 2016 dan PP
Nomor 27 Tahun 2014

2

15.15-15.30 Istirahat
15.30 - 16.15 Lanjutan 1

17.00- 16.15 ISHOMA
3 Selasa, 06 Februari 2018

08.00-10.15
Akuntansi Aset 3

JADWAL
DIKLAT TEKNIS PENGELOLAAN BARANG MILIK DAERAH

JATINANGOR, 05 Februari - 10 Februari  2018
Pusat Pengembangan Sumber Daya Manusia Kementerian Dalam Negeri

3 Selasa, 06 Februari 2018
08.00-10.15

Akuntansi Aset 3

10.15-10.30 Coffee Break

10.30-12.00 Lanjutan 2

12.00-13.00 Ishoma
13.00-15.15 Lanjutan 3

15.15-15.30 Istirahat

15.30-17.00 Lanjutan 2

17.00 - 19.00 ISHOMA
4

08.00-10.15
Perencanaan Kebutuhan Barang dan

Pengelolaan Barang
3

10.15-10.30 Coffee Break

10.30-12.00 Lanjutan 2

12.00-13.00 Ishoma

13.00-15.15 Lanjutan 3

15.15-15.30 Istirahat

15.30-17.00 Lanjutan 2

17.00 - 19.00 ISHOMA
5 Kamis, 08 Februari 2018

08.00-10.15
Akuntansi Aset Berbasis Akrual dan

Penghitungan Penyusutan
3

10.15-10.30 Coffee Break

10.30-12.00 Lanjutan 2

Rabu, 07 Februari 2018

10.30-12.00 Lanjutan 2

12.00-13.00 Ishoma
13.00-15.15 Lanjutan 3

15.15-15.30 Coffee Break

15.30-17.00 Lanjutan 2

17.00- 19.00 ISHOMA



No Hari/Tanggal Jam Mata Pelajaran Tenaga Pengajar JP

6 Jum'at, 09 Februari 2018 08.00-10.15 Pembahasan Permasalahan Aset 3

10.15-10.30 Coffee Break

10.30-11.15 Lanjutan 2

11.15-13.00 ISHOMA
13.00 - 15.15 Lanjutan 3

15.15 - 15.30 Istirahat
15.30 - 17.00 Lanjutan 2

17.00 - 19.00 ISHOMA

7 08.00 - 09.30 Post Test 2

09.30 - 09.45 Istirahat
09.45 - 10.30 Penutupan

                                                        Kepala PPSDM
                                                        Regional Bandung,

                                                         NIP. 19600304 198503 2 001
Ir. Taty Devi M. Siregar, M.Si

Sabtu, 10 Februari 2018

                                                         NIP. 19600304 198503 2 001
Ir. Taty Devi M. Siregar, M.Si



No Hari/TanggalJamMata Pelajaran Tenaga Pengajar

1.Minggu, 04 Februari 201814.00 - 17.00

Registr
asi

Pesert
a/Chec

k in

2.Senin, 05 Februari 201808.00 - 09.30Pre-
test

09.30 - 10.30Pembu
kaan

JADWAL
DIKLAT SISTEM AKUNTANSI PEMERINTAH DAERAH

Pusat Pengembangan Sumber Daya Manusia
JATINANGOR, 05 Februari - 10 Februari  2018

09.30 - 10.30Pembu
kaan

10.30 - 10.45Istirahat

10.45 - 12.15

Buildin
g

Learnin
g

Commi
tment

12.15 - 13.00
ISHOM

A

13.00-13.45
Lanjuta

n



13.45 - 15.15

Gamba
ran

Umum
Pengel
olaan

Keuang
an

Daerah
15.15-15.30Istirahat
15.30 - 16.15Lanjutan
17.00- 16.15ISHOMA
19.00 - 20.30Ceramah

3

Selasa,
06

Februa
ri 2018

08.00-10.15

Penera
pan

Kebijak
an

Akunta
nsi

Berbas
is

Akrual
dan

Sistem
Akunta

nsi
pemeri

ntah
Daerah

3

Selasa,
06

Februa
ri 2018

08.00-10.15

Penera
pan

Kebijak
an

Akunta
nsi

Berbas
is

Akrual
dan

Sistem
Akunta

nsi
pemeri

ntah
Daerah

10.15-10.30Coffee Break
10.30-12.00Lanjutan
12.00-13.00Ishoma



13.00-15.15

Imple
menta

si
Akunta

nsi
Penda
patan
dan

Piutan
g

Berbas
is

Akrual
15.15-15.30Istirahat
15.30-17.00Lanjutan
17.00 - 19.00ISHOMA
19.00 - 20.30Ceramah

4

08.00-10.15

Imple
menta

si
Akunta

nsi
Belanj

a,
beban

dan
Kewaji

ban
Berbas

is
Akrual

Rabu, 07 Februari 20184

08.00-10.15

Imple
menta

si
Akunta

nsi
Belanj

a,
beban

dan
Kewaji

ban
Berbas

is
Akrual

10.15-10.30Coffee Break

10.30-12.00Lanjuta
n

12.00-13.00Ishoma

Rabu, 07 Februari 2018



13.00-15.15

Imple
menta

si
Akunta

nsi
Aset

Tetap,
Aset

Lainny
a Serta
Akunta

nsi
Penyus

utan
dan

Amorti
sasi

13.00-15.15

Imple
menta

si
Akunta

nsi
Aset

Tetap,
Aset

Lainny
a Serta
Akunta

nsi
Penyus

utan
dan

Amorti
sasi

15.15-15.30Istirahat
15.30-17.00Lanjutan
17.00 - 19.00ISHOMA
19.00 - 20.30Ceramah

5

Kamis,
08

Februa
ri 2018

08.00-10.15

Imple
menta

si
Akunta
nsi  Kas

dan
Setara

Kas
serta

Investa
si

10.15-10.30Coffee Break

10.30-12.00Lanjuta
n



12.00-13.00Ishoma
13.00-15.15Lanjutan
15.15-15.30Coffee Break
15.30-17.00Lanjutan
17.00- 19.00ISHOMA
19.00 - 20.30Ceramah

6

Jum'at, 09 Februari 201808.00-10.15

Simulas
i Sistem
Akunta

nsi
Pemeri

ntah
Daerah

10.15-10.30Coffee
Break

10.30-11.15Lanjutan10.30-11.15Lanjutan
11.15-13.00ISHOMA
13.00 - 15.15Lanjutan
15.15 - 15.30Istirahat
15.30 - 17.00Lanjutan
17.00 - 19.00ISHOMA
19.00 - 20.30Ceramah

7 08.00-09.30Action Plan/ Seminar
09.30 - 09.45Istirahat
09.45 - 11.15Lanjutan
11.15 - 13.00ishoma
13.00 - 14.30Ceramah
14.30 - 16.00Post Test
16.00 - 16.15Istirahat
16.15 - 17.00Penutupan

Sabtu, 10 Februari 2018

                                                                Kepala PPSDM
                                                                Regional Bandung,



                                                               NIP. 19600304 198503 2 001
Ir. Taty Devi M. Siregar, M.Si
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JADWAL
DIKLAT SISTEM AKUNTANSI PEMERINTAH DAERAH

JATINANGOR, 05 Februari - 10 Februari  2018

2

1



2

1

33

2



3

2

33

2



33

2

3

2



3

2

3

22

3

2

2




